
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 83  del Reg.    Data 27-10-2020 
 
 

 

 
Oggetto: Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 2 luglio 2020. 
Provvedimenti in merito al finanziamento. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi , il giorno  ventisette del mese di ottobre alle ore 18:00, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO P 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 27-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

VISTO l’art. 30 del decreto legge 30 Aprile 2019, n. 34 recante: “Misure urgenti di 

crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” convertito, con 

modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 e, in particolare, l’articolo 30, comma 

14-bis, che prevede, a decorrere dall’anno 2020, l’assegnazione ai comuni con 

popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi per la realizzazione di progetti 

relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile di 

cui al comma 1 dello stesso articolo 30;  

 

VISTO il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 2 luglio 2020 che assegna 

a ciascuno dei 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, come risultanti 

dall’elenco di cui all’allegato 1, un contributo pari a euro 19.329,89;  

 

VISTO che la misura del contributo assegnato al Comune di Serrapetrona (MC) è pari 

ad € 19.329,89;  

 

VISTO il comma 2 dell’art. 1 del Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 2 

luglio 2020 ai sensi del quale il Comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare 

l'esecuzione dei lavori entro il 15 novembre 2020;  

 

 VISTO il Decreto Direttoriale–Ministero Sviluppo Economico-Direzione Generale per 

gli incentivi alle imprese del 1 Settembre 2020 che definisce le modalità attuative dei 

Contributi in favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti 

nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;  

 

ATTESO che è volontà dell’Amministrazione comunale destinare il contributo 

concesso per la realizzazione di interventi in materia di efficientamento energetico e 

messa in sicurezza degli edifici comunali nella fattispecie per “Relamping ed 

adeguamento dell’impianto elettrico del Municipio”;  

  

ATTESO che, alla luce di quanto esposto, si propone di emanare atto di indirizzo al 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico e all’UTC al fine di avviare le procedure per la 

progettazione relativa all’intervento innanzi descritto, stante l’urgenza ed i tempi stretti 

per far si che i lavori possano iniziare (e devono iniziare, pena la perdita del contributo) 

entro il 15 Novembre 2020;  

  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

  

CON voti unanimi e a scrutinio palese;  

  

DELIBERA  

   

1) Per quanto in narrativa esposto, di dare atto che le premesse costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

  

2) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico il compito di avviare la fase 

procedurale per la progettazione degli interventi in materia di efficientamento 

energetico finalizzati a “Relamping ed adeguamento dell’impianto elettrico del 

Municipio” nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dal 

decreto legge 30 Aprile 2019 n. 34, del Decreto Ministro dello Sviluppo 

Economico del 2 luglio 2020 e dal Decreto Direttoriale–Ministero Sviluppo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 27-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Economico-Direzione Generale per gli incentivi alle imprese del 1 Settembre 

2020 ed in considerazione dell’urgenza al fine di comprovare l’inizio dei lavori 

entro e non oltre il 15 novembre 2020; 

3) Di nominare quale RUP del progetto “de quo”, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., il responsabile dell’Area Tecnica – Geom. Paolo Mariantoni;  
 

4) Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante 

trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione 

all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267; 
 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione 

unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D. 

Lgvo 18/08/2000 n. 267. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 27-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-10-20  ATTO N. 83        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 2 luglio 2020. Provvedimenti in 

merito al finanziamento.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 27-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  30-10-20    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 30-10-20   al  14-11-20,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   5910, in data 30-10-20  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


